“MISSA EST VERUM ET PROPRIAE DICTUM SACRIFICIUM NOVAE LEGIS” (Ad. Tanquerey, *De Sacram.*, p. 524).

(2) “*Si quis dixerit in missa non offerri Deo VERUM et PROPRIUM SACRIFICIUM; aut quod offerri non sit aliud, quam nobis Christum ad manducandum dari; anathema sit*”. “Se alguém disser que na missa não se oferece a Deus um VERDADEIRO E PRÓPRIO SACRIFÍCIO, ou que o que se oferece a Deus nada mais é do que dar a Cristo para ser por nós comido: seja excomungado” (Concílio de Trento, Sess. XXII, cn. 1 – D. 948).

(3) “*Quoniam sub priori Testamento (teste Paulo Apostolo) propter Levitici sacerdotii imbecilitatem consummatio non erat, oportuit (Deo Patre misericordiarum ita ordinante) sacerdotem alium secundum ordinem Melchisedeche (Gn. 14,18; Ps. 109,4; Hebr. 7,11) surgere, Dominum Nostrum Iesum Christum, qui posset omnes, quotquot sanctificandi essent, consummare (Hebr. 10,14) et ad perfectum adducere. Is igitur Deus et Dominus Noster, etsi semel seipsum in ara crucis, morte intercedente, Deo Patri oblaturus erat, ut aeternam illis redemptionem operaretur: quia tamen per mortem sacerdotium eius extinguendum non erat (Hebr. 7, 24 et 27), in cena novíssima, qua nocte tradebatur, ut dilectae sponsae suae. Ecclesiae visibile (sicut hominum natura exigit) relinqueret sacrificium (can. 1), quo cruentum illud semel in cruce peragendum repraesentaretur eiusque memória in finem usque saeculi peraneret (I Cor. 11, 23 sqq.), atque illius salutaris virtus in remissionem eorum, quae a nobis quotidie committuntur, peccatorum applicaretur: sacerdotem secundum ordinem Melchisedech se in aeternum (Os. 109.4) constitutum declarans, corpus et sanguinem suum sub speciebus panis et vini Deo Patri obtulit...*” (Concílio de Trento, Sess. XXII, cap. 1 – D. 938).

(4) “*Et haec quidem illa munda oblatio est, quae nulla indignitate aut malitia offerentium inquinari potest, quam Dominus per Malachiam nomini suo, quod magnum futurum esset in gentibus, in omni loco mundam offerendam praedixit (Mal. 1,11)*” (Concílio de Trento, Sess. XXII, cap. 1 – D. 939).

.oOo.

A MISSA E A CEIA DO SENHOR

O CATOLICISMO, no contexto do seu ritual, persiste em conservar reminiscências do vencido cerimonialismo judaico. Na circuncisão enraíza o seu batismo. Nos gestos dos sacerdotes levíticos busca gestos para a administração de seus sacramentos. Na Páscoa dos hebreus, via Ceia do Senhor, vê a sua missa.

Se a Páscoa israelita consistia na imolação de um cordeiro, asseveram os teólogos católicos, ela foi substituída pela Ceia, quando Cristo, em Sua última Páscoa, a instituiu.